
  
 

Transportministeriets Logo 

Transportministeren 
 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K 

 

Telefon 41 71 27 00 

 

 

 

  

Finansudvalget 

Folketinget 

26. maj 2025 

2025-2406 

 

Finansudvalget har i brev af 15. maj 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål til aktstykke 215, som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

Spørgsmål nr. 1: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke overvejelser der er blevet gjort 

om placering af lejemålet, herunder om lejemålet kan placeres an-

dre steder end på Frederikskaj? 

Svar: 

Jeg har indhentet svar fra Bygningsstyrelsen, der har anmodet 

Rigspolitiet om bidrag: 

På baggrund af aftalen mellem den daværende S-regering, DF, RV, 

SF, EL, K og NB om politiet og anklagemyndighedens økonomi i 

2021-2023 af december 2020, anmodede Rigspolitiet Bygningssty-

relsen om at bistå i forbindelse med et nyt lejemål primært til brug 

for Rigspolitiets Politiområde. Det behov var opstået i forbindelse 

med, at National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) overtog Rigs-

politiets tidligere domicil i Glostrup, hvilket nødvendiggjorde en 

omlokalisering af Rigspolitiets Politiområde. 

Rigspolitiet beskriver følgende om behovene for lokaliseringen: 

"Det er ambitionen at samlokalisere hele Rigspolitiet. Her er det 

vurderingen, at Rigspolitiet og dets øverste ledelse som den cen-

trale styrelse for politiet skal placeres relativt centralt i hoved-

stadsområdet i nærhed til relevante departementer og øvrige 

myndigheder. Samlokaliseringen har til formål at skabe øget 

sammenhæng og understøtte Rigspolitiets funktion som udvik-

lingsmotor for dansk politi. 

Gennemførelse af fuld samlokalisering afhænger af, at det kan ske 

inden for en forsvarlig økonomisk ramme sammenholdt med 

Rigspolitiets nuværende lejemål og formålet med at samlokali-

sere.” 
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Rigspolitiets behov forudsætter også etablering af en række tekni-

ske faciliteter, der afviger fra almindelig kontorindretning, og som 

stiller særlige bygningsmæssige krav  

På baggrund af behovene var der et meget begrænset antal 

grunde/ejendomme der kunne arbejdes videre med.  

Rigspolitiet og Bygningsstyrelsen vurderede, at købet og ombyg-

ningen af den pågældende bygning (Frederikskaj 6) var den rigtige 

løsning, idet såvel beliggenhed som bygningens funktionalitet var 

velegnet til Rigspolitiet samt, at det kunne realiseres inden for 

Rigspolitiets økonomiske ramme. Bygningsstyrelsen vurderede, at 

erhvervelse af ejendommen som statsejendom var fordelagtig og i 

tråd med porteføljestrategiske hensyn, idet ejendommen skal inde-

holde kritisk infrastruktur relateret til rigets sikkerhed. 

Ejendommen på Frederikskaj 6, København SV, blev derfor er-

hvervet af Bygningsstyrelsen ved akt. 173 af 25. april 2024, før 

Rigspolitiet havde afklaret projektet endeligt.  

I aktstykke 173 af 25. april 2024 orienterede jeg Finansudvalget 

om, at totaludgiften for projektet ville blive forelagt udvalget i et 

nyt aktstykke. Nærværende aktstykke, som Finansudvalget nu har 

tiltrådt, indeholder den forventede totaludgift forbundet med om-

bygningen. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


